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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  	                                 2016 года  			№ 

Об утверждении Положения о временных комиссиях Смоленской районной Думы
	

В соответствии с Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, Регламентом Смоленской районной Думы, Смоленская районная Дума 

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение о временных  комиссиях Смоленской районной Думы.
2. Признать утратившим силу решение Смоленской районной Думы от 18 ноября 2015 года № 14  «Об утверждении Положения о постоянных и временных комиссиях Смоленской районной Думы».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в газете «Сельская правда».


Председатель 
Смоленской районной  Думы                                                          Ю.Г. Давыдовский                  

УТВЕРЖДЕНО
решением Смоленской районной Думы 
от       февраля 2016 года  	№ 


ПОЛОЖЕНИЕ
о временных комиссиях Смоленской районной Думы


1. В соответствии с Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области и Регламентом Смоленская районная Дума (далее – Дума) образует из своего состава временные комиссии Смоленской районной Думы. Полномочия, структура и организация работы временных  комиссий определяются Регламентом Смоленской районной Думы и данным Положением.
2. Дума может создавать временные комиссии (далее – комиссии), в том числе согласительные, которые могут быть образованы по предложению группы депутатов численностью не менее 1/3 от установленного числа депутатов Думы.
Согласительная комиссия создается по предложению председателя Думы и с согласия депутатов.
3. Комиссии избираются из числа депутатов на заседании Думы, при этом определяются задачи и порядок их деятельности. Количественный и персональный состав временной комиссии определяется по предложениям председателя или заместителя председателя Думы, депутатов и утверждается Думой.
4. Комиссии вправе привлекать к своей работе специалистов, запрашивать от государственных и общественных органов, предприятий, органов местного самоуправления, расположенных на территории муниципального образования, необходимые документы и материалы, приглашать экспертов, заслушивать должностных лиц, обладать иными полномочиями, предоставленными в соответствии им Думой.
5. Комиссия прекращает свою деятельность после истечения срока, на который она создана, выполнения возложенных на нее задач или по решению Думы.
6. Председатель Думы организует работу Думы, координирует деятельность комиссий Думы, дает поручения по вопросам их ведения.
7.  Численность комиссии не может быть менее трех депутатов.
8. Работой комиссии руководит председатель комиссии. 
9. Председатель Думы и заместитель председателя Думы могут входить в состав комиссии и возглавлять их.
10. Заседание комиссии правомочно, если на ней присутствует более половины депутатов от общего состава комиссии.
11. Протокол заседания комиссии ведет секретарь комиссии, избираемый из членов комиссии. 
12. Решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса.
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